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WIEŚCI Z GMINY CZORSZTYN

Gminne inwestycje

Kalendarz imprez kulturalnych

Mapa ścieżek rowerowych 
na terenie Gminy Czorsztyn



Konsekwentnie czynię starania 
o rozwój naszej Gminy i poprawę 
warunków życia naszych miesz-
kańców. Nadrzędnym celem są 
inwestycje, na które przezna-
czamy znaczące środki z budżetu 
gminy, ale również nieustannie 
pozyskujemy dodatkowe środki 
zewnętrzne z rządowych pro-
gramów. W konsekwencji, co 
należy podkreślić z satysfakcją, 
dotychczasowe działania pro-
wadzą Gminę na coraz wyż-
szy dostrzegalny poziom życia 
mieszkańców, rozwój lokalny, 
turystyczny, przynoszący zna-
czące korzyści jej mieszkańcom. 

W niniejszym wydaniu Biuletynu przedstawiam Państwu informacje o zrealizowanych 
inwestycjach w 2021 roku i wykonywanych w roku bieżącym, a także przygotowaniach 
 do zamierzeń inwestycyjnych w nadchodzących latach. Nieustannie staramy się pozy-
skiwać dodatkowe środki na zadania, o czym, jak dotychczas, będę Państwa informował na 
bieżąco na naszej stronie internetowej.

 

Wójt Gminy Czorsztyn
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GMINNE INWESTYCJE

INWESTYCJE ZREALIZOWANE  
PRZY WSPÓŁFINANSOWANIU Z DOTACJI:

  „Przebudowa drogi gminnej 360607K ul. Konopnickiej 
w km od 0+002,00 do km 0+540,50 w miejscowości Maniowy, 
Gmina Czorsztyn”, zrealizowana w ramach Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg. Koszt całkowity zadania 738 761,01 zł, 
w tym uzyskane dofinansowanie 439 018,00 zł. Zakres prac 
obejmował przebudowę jezdni, zatok postojowych oraz pobo-
czy, przebudowę chodników, wykonanie kanalizacji deszczowej, 
wykonanie oznakowania poziomego i pionowego, przebudowę 
zjazdów, przebudowę ogrodzenia, wykonanie kanału techno-
logicznego. Inwestycja została wykonana przez firmę: Wielo-
branżowe Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo Handlowe  
JANDA Janina Duda z Łostówki.

  „Przebudowa drogi gminnej 360598K ul. Sienkiewicza  
w km od 0+098,60 do km 0+397,50 w miejscowości Maniowy, 
Gmina Czorsztyn”, zrealizowana w ramach Rządowego Fun- 
duszu Rozwoju Dróg. Koszt całkowity zadania 581 813,21 zł,  
w tym uzyskane dofinansowanie 349 087,00 zł. Realizacja za* 
dania obejmowała wykonanie kanalizacji deszczowej, prze-
budowę jezdni, zatok postojowych oraz poboczy, przebudowę 
chodników, wykonanie oznakowania poziomego i pionowego, 
przebudowę zjazdów, wykonanie kanału technologicznego.  
Inwestycja została wykonana przez firmę Podhalańskie Drogi 
sp. z o.o. z Nowego Targu.

  „Modernizacja/remont dróg dojazdowych 
do pól Kąciki w Maniowach o długości 310 mb, 
oraz w Sromowcach Wyżnych na dz. ewid.  
nr 3091/12 o długości 460 m” Zadanie zostało 
dofinansowane z Funduszu Odbudowy Grun-
tów Rolnych. Całkowity koszt inwestycji to:  
143 186,33 zł, w tym dofinansowanie na kwotę 
71 593,16 zł.

Zakres prac remontowych drogi dojazdowej do 
pól „Kąciki” w Maniowach obejmował: robo-
ty ziemne - usunięcie warstwy istniejącej na-
wierzchni, profilowanie i zagęszczenie podłoża, 
podniesienie poziomu drogi, wykonanie podbu-
dowy, wykonanie nawierzchni żwirowej. Inwe-
stycja została wykonana przez Firmę Usługowo 
Handlową BUKOWSKI Jan Bukowski z miejsco-
wości Maniowy.

Zakres prac remontowych drogi dojazdowej do pól w Sromowcach Wyżnych obejmował: roboty ziemne - usunięcie war-
stwy istniejącej nawierzchni, profilowanie i zagęszczenie podłoża, wykonanie podbudowy, wykonanie nawierzchni żwiro-
wej. Inwestycja została wykonana przez Firmę Usługowo Handlową BUKOWSKI Jan Bukowski z miejscowości Maniowy.

W 2021 r. Gmina Czorsztyn, dzięki pozyskanym dotacjom zrealizowała następujące inwestycje: 
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 „Przebudowa pompowni na terenie Gminy 
Czorsztyn w miejscowościach Kluszkowce, Czorsz-
tyn, Sromowce Wyżne” inwestycja została współ-
finansowana ze środków Unii Europejskiej w ra-
mach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych  
z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszyst-
kich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwesty-
cji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”  
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich  
na lata 2014-2020.

Zakres inwestycji obejmował: przebudowę pom-
powni wody czystej w Czorsztynie, przebudowę Sta-
cji Uzdatniania Wody w Kluszkowcach, przebudowę  
instalacji pompowni wody czystej „Sromowce – Po-
średnie”, przebudowę instalacji pompowni wody czy-
stej „Sromowce – Góra (Wygon)”. Na to zadanie gmi-
nie Czorsztyn udało się pozyskać dodatkowe środki 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Koszt 
zadania wyniósł: 961 510,12 zł, w tym dofinansowa-
nie z PROWU: 530 509,00 zł oraz dofinansowanie 
z RFIL: 290 657,14 zł.

Zakres prac przebudowy Stacji Uzdatniania Wody  
w Kluszkowcach obejmował:

• demontaż całości instalacji – rurociągów i lamp 
UV szt. 2, 

• montaż nowej lampy UV DN 100 z układem przy-
łączy kołnierzowych,

• przebudowę instalacji do dezynfekcji wody, któ-
ra obejmowała demontaż istniejącego chloratora 
wraz z liniami ssawną i tłoczną. Pozostawiono 
dotychczasowy sposób dozowania podchlorynu 
sodu tj. czerpanie z pojemnika handlowego oraz 
dozowanie do zbiornika kontaktowego, a dalej  
do rurociągu odpływowego z SUW. Do dozowa-
nia zastosowano pompę dozującą. O uruchomie-
niu pompy dozującej będzie decydować obsługa  
SUW w zależności od aktualnej oceny jakości 
wody w zbiorniku. W czasie działania pompy do-
zującej jej praca będzie sterowana przez prze-
pływomierz elektromagnetyczny w zależności  
od aktualnego przepływu wody po filtrach,

• roboty budowlane,

• budowę studni z przepustnicą elektryczną na 
rurociągu dopływowym wody surowej DN 150. 
Celem budowy studni z przepustnicą było au-
tomatyczne odcięcie dopływu wody surowej 
do SUW w przypadku napływu z ujęcia wody  
o mętności przekraczającej wartość dopuszczal-
ną. Przepustnica jest wyposażona w napęd elek-
tryczny sterowany sygnałem z mętnościomierza 
zainstalowanego w studni. Napęd zamknie prze-
pustnice w przypadku przekroczenia zadanego 
poziomu mętności. Zakres rzeczowy robót obej-
mował: budowę nowej komory z zasuwą, roboty 
demontażowe i rozbiórkowe, roboty budowlane, 
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modernizacyjne, montaż wyposażenia i armatury prze-
pompowni, prace dotyczące instalacji elektrycznej.

Zakres prac przebudowy pompowni wody czystej w miejsco-
wości Czorsztyn obejmował:

• budowę pompowni wraz z infrastrukturą oraz ruro-
ciągów spinających z istniejącą siecią wodociągo-
wą na terenie zbiornika wody czystej przy ul. Leśnej  
w Czorsztynie. Pompownia wody czystej tłoczy wodę 
pitna napływającą z istniejącego zbiornika wody czystej 
do istniejącej sieci wodociągowej. Pompownia zosta-
ła zainstalowana w podziemnej komorze żelbetowej, 
prefabrykowanej o wymiarach wewnętrznych w rzucie  
4,0 × 2,5 m i wysokości roboczej 2,45 m. Komora ta zlo-
kalizowana jest na terenie istniejącej pompowni i zbior-
nika wodociągowego przy ul. Leśnej w Czorsztynie po-
między budynkiem pompowni istniejącej, a budynkiem 
agregatu prądotwórczego,

• prace dotyczące instalacji elektrycznej w zakresie zasi-
lania kablowego zalicznikowego i instalacji elektrycznej.

Zakres prac przebudowy pompowni wody czystej w miej- 
scowości Sromowce Wyżne (Pośrednie) obejmował:
• usuniecie trzech zastawów pompowych z cokołami  

betonowymi,
• wyrównanie posadzki,
• demontaż istniejących rurociągów tłocznych, rurocią-

gów ssawnych doprowadzających wodę ze zbiornika 
do zestawów pompowych, zaślepienie - uszczelnienie 
otworów po rurociągach ssawnych w stropie zbiornika,

• demontaż zbiornika hydroforowego,
•  likwidację kanałów technologicznych poprzez wypeł-

nienie betonem oraz wyrównanie posadzki,
• demontaż istniejących drzwi wejściowych,
• demontaż istniejącego włazu w stropie zbiornika,
• demontaż istniejącej drabiny w zbiorniku,
• montaż trzech zestawów pompowych pomp głębino-

wych wraz z armatura, rurociągami tłocznymi, kablami 
oraz szafą sterowniczą,

• przebudowę istniejącej instalacji elektrycznej w zakresie 
przystosowania do nowych urządzeń jakie będą zamon-
towane w ramach przebudowy pompowni.

Zakres prac przebudowy pompowni wody czystej w miejsco-
wości Sromowce Góra (Wygon) obejmował:
• demontaż istniejącego zestawu hydroforowego (6 pomp) 

wraz z podestem betonowym,
• demontaż rury sygnalizacyjnej poziomu wody w zbior-

niku stalowej,
• demontaż rurociągów stalowych wraz z armaturą,
• demontaż drzwi wejściowych 2 szt.,
• montaż zestawu hydroforowego, wyposażonego w prze- 

pływomierz, sondę hydrostatyczną do zbiornika, grzej-
nik, osuszacz, czujnik zalania komory,

• prace dotyczące instalacji elektrycznej w zakresie przy-
stosowania do nowych urządzeń zamontowanych w ra-
mach przebudowy pompowni.

  „Budowa miasteczka ruchu rowerowego w miej- 
scowości Maniowy” to inwestycja zrealizowana 
w ramach projektu „Małopolska infrastruktura rekre-
acyjno – sportowa - MIRS”. Koszt całkowity inwesty-
cji wyniósł 186 404,13 zł w tym kwota uzyskanego 
dofinansowania w wysokości 106 130,00 zł. Zakres 
inwestycji obejmował wykonanie nawierzchni utwar-
dzonych dla ruchu pieszego i rowerowego z ozna-
kowaniem pionowym oraz poziomym w celu nauki  
w tym ćwiczeń przepisów ruchu drogowego jak rów-
nież jazdy na rowerze wraz z wyposażeniem w ławki 
parkowe, kosze na śmieci, stojak na rowery oraz mon-
taż 4 szt. lamp parkowych fotowoltaicznych.
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  „Zagospodarowanie terenów zielonych przed budynkiem Urzędu Gminy Czorsztyn w miejscowości Maniowy”,  
to inwestycja współfinansowana ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Koszt zadania wyniósł 686 
235,78 zł w tym dofinansowanie na kwotę 591 342,86 zł.

Zakres inwestycji obejmował wykonanie:
• parkingu na 18 miejsc postojowych dla samochodów osobowych (w tym 16 miejsc o wymiarach 2.50 x 5.00 oraz  

2 miejsca postojowe przeznaczone dla osób niepełnosprawnych o nawierzchni z kostki brukowej betonowej o grubo-
ści 8 mm oraz stanowiska utworzone wzdłuż drogi dojazdowej do boiska,

• parkingu dla rowerów z ustawionymi stojakami ze stali nierdzewnej,
• dróg manewrowych o nawierzchni z kostki brukowej betonowej o grubości 8 mm,
• ciągów pieszych o nawierzchni z kolorowej kostki brukowej betonowej o grubości 6 mm,
• placu rekreacyjnego, klombu skalnego z usytuowaną podświetlaną tablicą informacyjną,
• obiektów malej architektury: 2 pergoli i 7 ławek parkowych, 4 koszy na śmieci, 3 masztów flagowych ze stali  

nierdzewnej,
• kanalizacji deszczowej,
• szafy rozdzielczej zasilonej linią kablową oświetlenia ulicznego, zaprojektowaną według odrębnego opracowania 

wzdłuż ulicy Gorczańskiej,
• sieci oświetlenia dla 11 słupów i czterech naświetlaczy i podświetlenia tablicy,
• przebudowy linii elektroenergetycznej z napowietrznej na kablową ułożoną w ziemi z likwidacją słupów instalacji 

napowietrznej,
• zabezpieczenia skarp matą przeciwerozyjną i płytami ażurowymi,
• humusowaniem terenu i obsianiem trawą.

Inwestycja została wykonana przez Firmę Handlowo Usługową Leszek Bednarczyk z Kluszkowiec.
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  Sołectwo Czorsztyn
1. Dobudowa oświetlenia ul. Dro-

hojowskich w Czorsztynie. Koszt 
inwestycji: 23 500,00 zł. Zakres: 
linia kablowa 70 mb, przewiert 
20 m, lampy oświetleniowe 2 szt.

Fundusz sołecki
1. Przebudowa skrzyżowania ul. Zam- 

kowej i Turystycznej oraz zakup 
oświetlenia świątecznego. Kwo-
ta: 29 315,82 zł.

  Sołectwo Huba
1. Wykonanie remontu drogi z płyt ażurowych w sołec-

twie Huba. Koszt inwestycji: 4 551,00 zł. Umocnienie 
drogi obok p. Kalmusa płytami ażurowymi na inter-
wencję ze względu na trudności z wyjazdem przez 
stromy podjazd.

2. Malowanie elewacji budynku remizy OSP Huba. Koszt 
inwestycji: 10 210,00 zł. Zakres: czyszczenie i mycie 
elewacji, gruntowanie, 2 krotne malowanie 210 m2.

Fundusz sołecki:
1. Malowanie elewacji budynku OSP Huba i dostawa ele-

mentów kamiennych dla OSP Huba kwota: 15 553,99 zł.

  Sołectwo Kluszkowce
1. Wykonanie renowacji ławek przed amfiteatrem w Kluszkowcach. Koszt inwestycji: 7 718,79 zł.

2. Modernizacja placu zabaw w Kluszkowcach. Koszt inwestycji: 36 334,20 zł. Na placu tym zamontowane 
zostały: zjeżdżalnia podwójna, huśtawka podwójna, piaskownica 1,5*1,5 m, huśtawka wagowa, kosze 
na śmieci 2 szt., bujak dla dzieci 2 szt., czworościan wielofunkcyjny  o wys. 2m, ławki szt. 2.

3. Remont chodnika przy ul. Strażackiej w Kluszkowcach. Koszt inwestycji: 46 716,26 zł. Zakres: wyko-
nanie chodnika 160,6 m2 z podbudowami, krawężnikiem 146 mb i obrzeżem 42 mb. Regulacja 3 szt. 
studzienek kanalizacyjnych.

4. Wykonanie remontu drogi na Stylchynie. Koszt inwestycji: 4 305,00 zł.

5. Roboty parkieciarskie w OSP Kluszkowce i OSP Maniowy. Łączni koszt inwestycji: 15 375,00 zł.

Fundusz sołecki
1. Wykonanie chodnika na ul. Strażackiej oraz remont ławek w amfiteatrze. Kwota: 47 718,80 zł.

W 2021 r. wydatki inwestycyjne wyniosły 5 923 033,72 zł, wydatki remontowe wyniosły 896 421,16 zł. Razem wydatki 
inwestycyjne i remontowe wyniosły 6 819 454,88 zł.

Pozyskane środki zewnętrzne, które wpłynęły w 2021 r. na rachunek gminy wynoszą 7 412 954,66 zł.

Ponadto w 2021 r. wpłynęła kwota 437 294, 81 zł jako refundacja zakończonych projektów budowy ścieżki w Sromow-
cach Niżnych oraz rewitalizacji w Sromowcach Wyżnych.

Dodatkowo w 2021 r. Gmina Czorsztyn pozyskała dofinansowanie do budowy sal gimnastycznych w Kluszkowcach  
i w Sromowcach Wyżnych w kwocie 4 779 400,00 zł. Środki te będą wypłacane jako refundacja na podstawie wniosków 
o wypłatę danej transzy.

Razem w 2021 r. środki z pozyskanych dotacji + refundacja + otrzymane dofinansowanie wynoszą 12 629 649,47 zł.

REALIZACJE INWESTYCYJNE W SOŁECTWACH

WYDATKI INWESTYCYJNE I REMONTOWE W 2021 ROKU
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  Sołectwo Maniowy
1. Remont drogi gminnej ul. Sienkiewicza w km 0+014,0 do km 0+098,6 w Maniowach. Koszt inwestycji : 105 388,95 zł.

2. Poszerzenie poboczy oraz zjazdów na ul. Sienkiewicza w Maniowach. Koszt inwestycji: 5 300,32 zł. Zakres: roboty 
ziemne- 24 m3, przebudowy pobocza 40 m2, zjazdy o nawierzchni tłuczniowej 20 m2.

3. Remont rowu odwadniającego w Maniowach ul. Hubka. Koszt inwestycji: 29 657,76 zł, (naprzeciw sklepu w dół). 
Zakres: pogłębienie rowu 80 mb, ułożenie mulinek szer. 50 cm – 80 mb, rozebranie i odbudowa przepustów 4 szt, 
ułożenie płyt Jumbo 64 m2.

4. Remont dachu budynku socjalnego w Maniowach. Koszt inwestycji: 30 
808,12 zł. Zakres: pokrycie papą termozgrzewalną 340 m2, demontaż, 
izolacja i montaż obróbek blacharskich, demontaż i ponowny montaż 
odgromienia, remont kominów.

5. Roboty parkieciarskie w OSP Maniowy i OSP Kluszkowce. Łączny koszt 
inwestycji: 15 375,00 zł.

6. Wymiana podgrzewacza oraz naczynia przeponowego w hali sporto-
wej w Maniowach. Koszt inwestycji: 17 958,00 zł.

7. Wykonanie 115 mb. rowu odwadniającego w Maniowach ul. Hubka. 
Koszt inwestycji:25 903,48 zł.

8. Utworzenie Izby Regionalnej w Remizie OSP w Maniowach – siedzi-
ba dla Koła Gospodyń Wiejskich. Izba Regionalna została utworzona 
na przełomie 2019 - 2020 roku w Remizie OSP Maniowy ze środków 
Gminy Czorsztyn, Centrum Kultury oraz ze środków pozyskanych przez 
KGW Maniowy. W 2021 r. trwały prace wykończeniowe. 

 

9. Remont łazienek w Szkole Podstawowej w Ma-
niowach. Koszt inwestycji: 418 200,00 zł, Za-
kres: pomieszczenie łazienki – gruntowanie, 
malowanie i wymiana drzwi, wykonanie instala-
cji elektrycznej, instalacji CO, wykonanie ścianki 
działowej, warstwy posadzki obłożenie sufitu 
płytami gipsowymi z ocieleniem, wykucie i po-
większenie okien.

10. Remont pomieszczeń dla Gminnej Bibliote-
ki Publicznej w Maniowach. Koszt inwestycji:  
84 702,79 zł.

 

Fundusz sołecki
1. Remont rowu odwadniającego ul. Hubka (obok 

Państwa Plewów). Kwota: 47 718,80 zł.
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  Sołectwo Sromowce Niżne

1. Modernizacja placu zabaw w Sromowcach Niżnych. 
Koszt inwestycji: 61 979,70 zł. Zamontowano duży 
zestaw zawierający: 3 pomosty stałe, 2 ruchome, 
1 tunelowy, 3 wieże, 3 zjeżdżalnie, 3 wejścia, ścian-
kę wspinaczkową, rurę strażacką, rura spiralna, pa-
nel manipulacyjny, huśtawkę potrójną, piaskownicę 
3,0*3,0 m, ławki szt. 4, kosze na śmieci szt. 4, stojak 
na rowery na 5 stanowisk, sześciokąt wielofunkcyjny.

2. Wykonanie rozbudowy istniejącej linii oświetlenia 
ulicznego przy ul. Nadwodniej w Sromowcach Niż-
nych. Koszt inwestycji: 39 398, 71 zł. Zakres: linia 
oświetleniowa o długości 352 mb oraz oświetlenie 
LED 9 szt.

3. Przedłużenie pochylni wejściowej dla niepełno-
sprawnych do Ośrodka Zdrowia w Sromowcach 
Niżnych. Koszt inwestycji: 12 600,00 zł. Zakres: 
konstrukcja stalowa, przedłużenie do balkonu przy-
chodni lekarskiej.

4. Remont drogi gminnej ul. Sobczańska w Sromow-
cach Niżnych. Koszt inwestycji: 54 439,80 zł. Zakres: 
remont nawierzchni, skropienie warstwy nawierzch-
ni bitumicznej o pow. 540 m2. Zadanie wykonało 
PPDM S.A. Nowy Targ.

Fundusz sołecki
1. Montaż oświetlenia ul. Nadwodnia. Kwota  

- 47 718,80 zł.

  Sołectwo Mizerna
1. Remont poboczy oraz jezdni w górnej części m. Mizerna. Koszt inwestycji: 36 180,45 zł. Zakres: krawężniki i obrzeża 

120 mb, nawierzchnia 120 m2, montaż studzienek 1  szt.

2. Budowa studni głębinowych dla potrzeby zaopatrzenia w wodę mieszkańców gminy (w maju 2021 r. podpisano  
umowę na wykonanie dokumentacji projektowej), trwa wykonywanie projektu.

Fundusz sołecki 
1. Wykonanie chodnika w miejscowości Mizerna. Kwota 38 556,79 zł.

  Sołectwo Sromowce Wyżne

1. Modernizacja placu zabaw w Sromowcach Wyżnych. 
Koszt inwestycji: 61 979,70 zł. Zamontowano duży 
zestaw zawierający: 3 pomosty stałe, 2 ruchome,  
1 tunelowy, 3 wieże, 3 zjeżdżalnie, 3 wejścia, ścian-
kę wspinaczkową, rurę strażacką, rurę spiralną, pa-
nel manipulacyjny, huśtawkę potrójną, piaskownicę 
o wymiarach 3,0*3,0 m, ławki szt. 4, kosze na śmieci 
szt. 4, stojak na rowery 5 stanowisk, sześciokąt wie-
lofunkcyjny.

2. Wykonanie prac remontowych w pomieszczeniach 
oraz toalecie w budynku Szkoły Podstawowej w Sro-
mowcach Wyżnych. Koszt inwestycji: 79 980,97 zł.  
Zakres: demontaż starej stolarki drzwiowej i okien-
nej i montaż nowej, wymiana instalacji elektrycznej, 
szpachlowanie i malowanie ścian i sufitów, podnie-
sienie podłogi na konstrukcji drewnianej, wykładzina 
PCV, nowa instalacja elektryczna i wod-kan w sanita-
riatach i korytarzu, malowanie ścian i sufitów, montaż 
wyposażenia.

3. Utwardzenie pobocza drogi ul. Granicznej i Ogrodowej 
w Sromowcach Wyżnych. Koszt inwestycji: 52 918,78 
zł. Zakres: chodnik przy ul. Ogrodowej wzdłuż cieku 
wodnego 44 m2, wjazd do biblioteki publicznej 176 
m2, parking przy ul. Granicznej 140 m2.

4. Wykonanie przepustu w Sromowcach Wyżnych – 
Wygon. Koszt inwestycji: 10 560,08 zł. Zakres: prze-
pust o śr. 60 cm i długości 9 m, dwie ścianki czołowe, 
podbudowa, obsypanie i plantowanie.

Fundusz sołecki
1. Utwardzenie pobocza: ul. Granicznej oraz ul. Ogrodo-

wej. Kwota: 47 718,80 zł.
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  „Przebudowa drogi gminnej 360576K ul. Krótka 
w km od 0+000,00 do km 0+216,00 w miejscowości 
Czorsztyn, Gmina Czorsztyn”
Gmina Czorsztyn otrzymała dofinansowanie ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadania 
pn.„Przebudowa drogi gminnej 360576K ul. Krótka w km od 
0+000,00 do km 0+216,00 w miejscowości Czorsztyn”. War-
tość dofinansowania wynosi: 320 559,00 zł, natomiast war-
tość całkowita zadania 664 342,92 zł. Termin zakończenia 
zadania to 30.11 2022 r. Dnia 24.06.2022 r. w Urzędzie Gminy 
Czorsztyn z/s w Maniowach została podpisana umowa po-
między Gminą Czorsztyn a przedsiębiorstwem Wielobran-
żowym „STACHOŃ” prezentowaną przez pana Krzysztofa 
Stachoń z Zakopanego na realizację w/w zadania. Realizacja 
zadania obejmuje wykonanie: frezowania jezdni, rozebra-
nia istniejącej zniszczonej nawierzchni chodników, parkingu 
oraz poboczy, budowę kanału technologicznego, wymianę 
zniszczonych krawężników i obrzeży, wymianę zniszczonych elementów kanalizacji deszczowej, uzupełnienie elementów 
kanalizacji deszczowej, odtworzenie nawierzchni jezdni z mieszanki mineralno-bitumicznej, wymianę i ujednolicenie na-
wierzchni poboczy i chodników z kostki betonowej brukowej oraz odtworzenie nawierzchni parkingu z kostki betonowej 
brukowej.

 

  Budowa amfiteatru w miejscowości Maniowy wraz z infrastrukturą drogową
W ramach drugiej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Gmina Czorsztyn otrzyma-
ła dofinansowanie na budowę amfiteatru w miejscowości Maniowy wraz z infrastrukturą drogową w wysokości 3 600 
000,00 zł. Całkowity koszt inwestycji wynosi 4 000 000,00 zł. Planowana jest budowa amfiteatru wraz z widownią, in-
frastrukturą towarzyszącą oraz z zagospodarowaniem terenu wokół amfiteatru. Budynek stanowić będzie zwartą bryłę 
w kształcie prostokąta z dwuspadowym dachem. W ramach inwestycji zaprojektowano również 10 miejsc parkingowych 
utwardzonych kostką brukową, bezpośrednio przy amfiteatrze oraz zagospodarowanie terenu od strony ul. Gorczań-
skiej w Maniowach. Zakres prac obejmuje wykonanie robót instalacyjnych (tj. przełożenie sieci wodociągowej, przebu-
dowa sieci kanalizacji sanitarnej, przebudowa kanalizacji deszczowej, budowa kanalizacji deszczowej, wykonanie instalacji 
elektrycznych) oraz wykonanie robót budowlanych (tj. roboty rozbiórkowe, roboty ziemne, roboty żelbetowe, wykonanie 
podłoża i posadzki na scenie oraz na widowni, tynki, okładziny kamienne, balustrady, stolarka). Ponadto w ramach zago-
spodarowania terenu w bezpośrednim sąsiedztwie amfiteatru zostanie zmodernizowana droga gminna ul. Gorczańska,  
w zakresie położenia nowej nawierzchni asfaltowej, odwodnienia, wykonania chodnika w kierunku Samodzielnego Pu-
blicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia oraz utwardzenia placu postojowego.

 

OPIS REALIZACJI INWESTYCYJNYCH W 2021 ROKU 
I 2022 ROKU, W TYM ZAPLANOWANYCH

  Budowa drogi w miejscowości Mizerna
Inwestycja obejmuje przebudowę istniejącej drogi gminnej w miejscowości  Mizerna. W ra-
mach projektu zagospodarowania terenu projektuje się: przebudowę drogi gminnej na od-
cinku w km 0+009,50 - km 0+416,00 w zakresie jezdni, chodnika prawostronnego,  pobo-
cza lewostronnego. Projektowana budowa kanalizacji deszczowej w drodze gminnej będzie 
pełniła funkcję odwodnienia drogowego i będzie elementem wyposażenia technicznego 
drogi. W ramach inwestycji konieczne będzie odtworzenie po przekopach jezdni bitumicznej 
oraz inne elementy pasa drogowego takie jak: pobocza utwardzone, zjazdy, itp.
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  Budowa sali gimnastycznej  
przy Szkole Podstawowej  
w Kluszkowcach
8 kwietnia 2022 r. w Urzędzie Gminy 
Czorsztyn z/s w Maniowach została pod-
pisana umowa pomiędzy Gminą Czorsztyn 
a Firmą Ogólnobudowlaną prezentowaną 
przez pana Marka Głowę z Łopusznej na 
realizację inwestycji edukacyjnej - pn. „Bu-
dowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w miejsco-
wości Kluszkowce, Gmina Czorsztyn-II” na łączną kwotę 4 576 636, 38 zł. 
Zadanie jest współfinansowane ze środków Ministerstwa Sportu i Tury-
styki. Zakończenie inwestycji planowane jest na 31.10.2024 r. W ramach 
zamówienia wykonawca zobowiązany jest do wykonania budowy budyn-
ku sali gimnastycznej na działce ewidencyjnej nr 1062. Budowa sali gim-
nastycznej prowadzona będzie przy istniejącym obiekcie szkoły. Pierwsze 
postępowanie pn. „Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w miejscowości Kluszkowce, Gmina Czorsztyn” zosta-
ło unieważnione ponieważ oferta z najniższą ceną przewyższyła kwotę, którą zamawiający zamierzał przeznaczyć na 
sfinansowanie zamówienia. Złożonych było 5 ofert. Podczas drugiego postępowania pn. „Budowa sali gimnastycznej 
przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w miejscowości Kluszkowce, Gmina Czorsztyn-II” spośród 4 ofert została wybrana 
najkorzystniejsza. 

  Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w miejscowości Sromowce Wyżne 

W ramach drugiego naboru Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych Gmina 
Czorsztyn otrzymała dofinansowanie  
w wysokości 1 600 000 zł na budowę peł-
nowymiarowej sali gimnastycznej w Sro- 
mowcach Wyżnych. Ponadto w 2021 r. 
Gmina Czorsztyn złożyła do Minister-
stwa Sportu i Turystyki wniosek o dofi-
nansowanie w ramach projektu Sporto-
wa Polska i otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 2 401 657,00 zł. W sierpniu 
2021 r. Gmina Czorsztyn po przeprowa-
dzonym postępowaniu przetargowym 
podpisała umowę z wykonawcą firmą  PB 
„Morcin” Krzysztof Jagieła z Ochotnicy 
Dolnej. Zgodnie z umową termin zakoń-
czenia zadania ustalono na 15.10.2024 r. 
Kwota umowy: 3 658 245,29 zł. Zakres 
inwestycji obejmuje budowę dwu kondy-
gnacyjnego budynku pełnowymiarowej 
sali gimnastycznej o powierzchni użyt-
kowej obiektu – 661,52 m2, wykonanie 
chodników po zasypaniu wykopów przy 
budynku, budowę zbiornika wodnego 
przeciwpożarowego naziemnego z bla-
chy, budowę placyku na rury ssawne przy 
zbiorniku p.poż., przełożenie odcinka linii 
kablowej, skablowanie odcinka linii ener-
getycznej SN kablem jednożyłowym wraz 
z wymianą słupów krańcowych z zejściem kablowym i rozłącznikiem, wykonanie zewnętrznej instalacji wodociągowej, 
przebudowę kanalizacji sanitarnej, wykonanie przyłącza kanalizacji sanitarnej, wykonanie zewnętrznej instalacji kanali-
zacji deszczowej, wykonanie instalacji elektrycznej, wykonanie wentylacji mechanicznej.
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  Budowa sali gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej  
w Sromowcach Niżnych
Zakończono prace odbiorowe związane 
z budową pełnowymiarowej sali gim-
nastycznej w miejscowości Sromowce 
Niżne. Prace budowlane rozpoczęły się 
w lutym 2020 r. i wykonywała je firma 
PB „Morcin” Krzysztof Jagieła z Ochot-
nicy Dolnej. Inwestycja obejmowała 
budowę sali gimnastycznej wraz z szat-
niami i pomieszczeniami sanitarnymi 
o łącznej powierzchni użytkowej obiek-
tu 696,4 m2.. Ponadto zostały wykona-
ne chodniki, murki oporowe, podziemny 
zbiornik p. poż, droga, osłona śmietni-
kowa, instalacje elektryczne, wodno–
kanalizacyjne, instalacje C.O i C.W.U., 
wentylacja mechaniczna, kanalizacja 
wodociągowa, sanitarna i deszczowa. 
W sali gimnastycznej zostały zamonto-
wane niezbędne elementy wyposażenia 
do gry w koszykówkę, siatkówkę, piłkę 
ręczną. Ponadto zostały zamontowane 
drabinki gimnastyczne, piłkochwyty, 
kotara grodząca z przesuwem ręcznym, 
tablica wyników sportowych, wyposa-
żenie szatni. Sala gimnastyczna połą-
czona jest przejściem z częścią istnie-
jącą szkoły. Wartość prac budowlanych 
wynosi 3 596 125,85 zł brutto. 

W ostatnim czasie udało się zrealizować 
kolejną, kilkumilionową inwestycję tym 
razem adresowaną szczególnie dla na-
szej młodzieży szkolnej. Rozpoczęto też 
prace budowalne sal gimnastycznych w 
dwóch pozostałych miejscowościach: 
Sromowcach Wyżnych i Kluszkowcach. 
Nigdy wcześniej w naszej Gminie nie 
wykonano infrastruktury sportowej 
w tak krótkim czasie i na taką skalę.       

  Modernizacja wielofunkcyjnego budynku użyteczności publicznej  
przy ul. Gorczańskiej 6 w Maniowach
Zadanie dotyczy remontu budynku Gminnego Ośrodka Zdrowia w Maniowach przy ul. Gorczańskiej 6. Zakres prac obej-
muje termomodernizację budynku Ośrodka Zdrowia, mieszkań komunalnych oraz Apteki, malowanie pokrycia dacho-
wego, wymianę starych rynien i rur spustowych, częściową wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, remont łazienek, 
częściowe roboty instalacyjne elektryczne i wodnokanalizacyjne wewnątrz budynku, a także zagospodarowanie placu 
przed budynkami oraz wykonanie podjazdów dla osób niepełnosprawnych. Wartość dofinansowania z programu Polski 
Ład – edycji nr 1 wynosi: 1 800 000,00 zł, natomiast wartość całkowita zadania wynosi 2 000 000,00 zł. 
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  Przebudowa drogi gminnej 360615K ul. Gorczańska w km od 0+501,00 do km 1+089,50  
w miejscowości Kluszkowce, Gmina Czorsztyn

Trwają prace inwestycyjne polegające na przebudowie drogi gminnej w granicach istniejącego pasa drogowego na odcinku 
od ul. Borek do ul. Zdrojowej w Kluszkowcach w km 0+501,00 – 1+089,50, poprzez: wymianę zniszczonych chodników, 
obrzeży i elementów kanalizacji deszczowej, regulację wysokościowej włazów i wpustów, odtworzeniu nawierzchni jezd-
ni i ścieżki pieszo-rowerowej z masy mineralno-bitumicznej, wymianę i ujednolicenie nawierzchni poboczy i chodników 
z kostki betonowej brukowej z dostosowaniem do wymaganej warunkami technicznymi szerokości, wykonanie wynie-
sionego przejścia dla pieszych wraz z dedykowanym oświetleniem z zasilania solarnego, wykonanie zjazdów do posesji, 
przebudowę skrzyżowań z ul. Słoneczną oraz ul. Zdrojową. Wykonawcą zadania jest firma ZIBUD Sp. z o. o. Spółka koman-
dytowa z Kamienicy.  Całkowity koszt realizacji inwestycji, zgodnie z ofertą wykonawcy wynosi 1.934.093,94 zł.     

  Przebudowa dróg, chodników, parkingów wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie Gminy 
Czorsztyn, budowa strefy rekreacyjno-sportowej w miejscowości Czorsztyn
W ramach naboru na wsparcie przeznaczone dla gmin górskich, Gmina Czorsztyn otrzymała dofinansowanie w wysokości 
3 647 126,50 zł z przeznaczeniem na przebudowę dróg, chodników, parkingów wraz z infrastrukturą towarzyszącą na 
terenie Gminy Czorsztyn oraz na budowę strefy rekreacyjno-sportowej w miejscowości Czorsztyn w skład której będą 
wchodzić: boisko wielofunkcyjne, strefa do ćwiczeń, plac zabaw, tor rowerowy typu pumptrack, układ komunikacyjny, 
urządzenie małej architektury, oświetlenie terenu.  Termin wykonania inwestycji to listopad 2022 r.
 
 

  Przebudowa drogi gminnej w km 00+000,00 do 00+448,71 w miejscowości Huba
Teren przedmiotowej inwestycji zlokalizowany jest w sołectwie Huba, przy drodze gminnej. Przedmiotowa droga posiada 
jezdnię o zmiennej szerokości (ok 3,5 m - 5,0 m). Wzdłuż drogi gminnej zlokalizowane jest obustronne pobocze gruntowe. 
Całość inwestycji znajduje się na terenie sołectwa Huba i obejmuje obszar przyległy do drogi gminnej. Ukształtowa-
nie podłużne i poprzeczne projektowanego układu komunikacyjnego zostało dostosowane do stanu istniejącego terenu.   
Zakres inwestycji obejmuje budowę chodnika po stronie prawej, o długości - 427,22 m w km drogi gminnej 00+021,49 
do 00+ 448,71, rozbiórkę budowli kolidujących z przedmiotową inwestycją wykonanie przepustów ścianki czołowej oraz 
ogrodzenia, przebudowę zjazdów na działki sąsiadujące z drogą, budowę kanału technologicznego.  Wykonawcą jest  
Firma Usługowo Handlowa BUKOWSKI z Maniów. Wartość oferty brutto wynosi: 593 641,54 zł.
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  Przebudowa drogi gminnej ul. Polna w miejscowości Maniowy, w km 0+000,00 do km 0+295,50 

Trwa przebudowa drogi gminnej w Maniowach przy ul. Polnej w km: 0+000,00 do km 0+295,50. Wykonawcą jest Firma 
Usługowo Handlowa BUKOWSKI z Maniów. Wartość oferty brutto wynosi 418 236,64 zł. Zakres inwestycji obejmuje: 
prace przygotowawcze (tj. oznakowanie drogi na czas robót budowlanych, organizacja i zabezpieczenie obszaru robót 
budowlanych), prace rozbiórkowe tj. rozebranie istniejącej nawierzchni (częściowo bitumicznej, częściowo żwirowej) oraz 
jezdni o zmiennej szerokości, prace ziemne tj. korytowanie pod wymianę konstrukcji nawierzchni, prace drogowe tj. od-
tworzenie podbudowy i nawierzchni bitumicznej oraz nawierzchni z prefabrykatów betonowych wraz z krawężnikami 
i obrzeżami. Termin realizacji przedsięwzięcia do 15.09.2022 r.

   

  Przebudowa drogi gminnej  
ul. Rozwojowa na odcinku 610 mb   
w miejscowości Kluszkowce
W dniu 21.06.2022 r. została podpisana umowa z Pa-
nią Krystyną Bednarczyk prowadzącą działalność go-
spodarczą pod nazwą: Firma BEDNARCZYK z siedzibą 
w Kluszkowcach na wykonanie tego zadania. Zakres 
inwestycji obejmuje wykonanie przebudowy drogi 
na odcinku 610 m., obejmującego odcinek drogi w km 
0+000- 0+610,00 wciągu ulicy Rozwojowej w miej-
scowości Kluszkowce. Zakres prac przewiduje budowę 
nowego chodnika dla pieszych przy drodze gminnej 
wraz z wykonaniem odwodnienia i poszerzenia pasa 
ruchu od strony projektowanego chodnika prawostron-
nego, wykonanie nowej nawierzchni na całej długości 
drogi, wykonanie zarurowania odcinka rowu, regulację 
studzienek kanalizacyjnych i deszczowych, wymia-
nę uszkodzonych, regulację zjazdów, montaż barierek 
ochronnych i wykonanie oznakowania drogi. Wartość 
robót budowlanych wg umowy z wykonawcą wynosi – 
850 501,30 zł brutto. Termin wykonania inwestycji to 
listopad 2022 r.
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  Budowa strefy  
rekreacyjno-sportowej  
w miejscowości Czorsztyn
W dniu 21.06.2022 r. została 
podpisana umowa z Panem 
Grzegorzem Leszczyńskim pro- 
wadzącym działalność go-
spodarczą pod nazwą: „BELL-
SPORT” z siedzibą w Bytomiu 
na wykonanie zadania pn. 
„Budowa strefy rekreacyjno-
-sportowej w miejscowości 
Czorsztyn”. Przedmiotem in-
westycji jest budowa części 
strefy rekreacyjnej przy ulicy 
Zamkowej, w formie budo-
wy wielofunkcyjnego boiska 
sportowego o bezpiecznej na-

wierzchni poliuretanowej wraz z wykonaniem ogrodzenia. W skład boiska wielofunkcyjnego o wymiarach 20 m x 40 m 
wchodzić będą boiska do następujących gier zespołowych: boisko do piłki ręcznej, boisko do koszykówki, boisko do siat-
kówki. Wartość robót budowlanych wg umowy z Wykonawcą wynosi – 544 607,72 zł brutto. Termin wykonania inwestycji 
to listopad 2022 r.

  Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Mizerna
W ramach drugiej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Gmina 
Czorsztyn otrzymała dofinansowanie na przebudowę Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Mizerna 
w wysokości 6 650 000,00 zł. W ramach niniejszej inwestycji planuje się przebudowę istniejącego uję-
cia wody w zakresie: rozbudowy złoża filtracyjnego, zmiany instalacji płukania złoża istniejącego ujęcia 
wody, budowy niezależnego rurociągu płucznego złoża filtra dennego z możliwością płukania wodą i 
powietrzem, przebudowy istniejącego zbiornika oraz jego komory zasuw, polegającej na zmianie funk-
cji istniejącego zbiornika ze zbiornika wody czystej na zbiornik pośredni przed filtrami pospiesznymi, 
wykonania instalacji w istniejącej komorze zasuw: lampy UV, budowy zbiornika wody czystej, budowy 
komory zasuw nowo projektowanego zbiornika z funkcją uzdatniania wody na filtrach pospiesznych, 
z możliwością dozowania przed filtrami koagulanta i flokulanta, budowy stacji dozowania podchlory-
nu sodu, z możliwością dozowania do trzech punktów instalacji, wykonania automatyzacji w zakre-
sie poboru wody surowej, pracy lamp UV, filtrów oraz dezynfekcji; wykonania monitoringu wszystkich 
elementów instalacji z możliwością zdalnej reakcji obsługi, zagospodarowanie terenu. Przedmiotowa 
inwestycja zapewni zaopatrzenie mieszkańców (część miejscowości Mizerna, część miejscowości 
Kluszkowce oraz Stylchyn) w wodę pitną, co jest bardzo istotne z uwagi na coraz mniejsze opady at-
mosferyczne oraz obserwowaną w wielu regionach kraju suszę hydrologiczną.

  Przygotowanie oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Sromowcach Niżnych
Planuje się roboty w zakresie burzenia i rozbiórki obiektów budowlanych, roboty ziemne, roboty remontowe i renowacyj-
ne, roboty instalacyjne wodno-kanalizacyjne i sanitarne, roboty instalacyjne elektryczne, roboty instalacyjne przeciw-
pożarowe, roboty w zakresie zakładania stolarki budowlanej oraz roboty ciesielskie, pokrywanie podłóg i ścian, roboty 
malarskie i szklarskie.



  Remont elementów  
pasa drogowego odcinka  
drogi powiatowej nr 1638K 
Krośnica-Sromowce Niżne  
w km 3+400 do km 4+604
Gmina Czorsztyn udzieliła  
dofinansowania Powiatowi  
Nowotarskiemu na realizację  
zadania pomocy finansowej  
w formie dotacji  celowej  
w wysokości 50%  kosztów realizacji 
zadania, które powiat jest  
zobowiązany pokryć ze środków 
własnych, jednakże w kwocie  
nie większej niż  398 598,89 zł  
brutto.
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  Remont garażu OSP Czorsztyn
Zakres prac obejmuje wymianę dwóch bram garażowych, montaż napędu do dwóch bram, wykonanie posadzek, remont 
ścian, przebudowę wentylacji, w tym wykonanie przewodów wentylacyjnych (kanał nawiewny oraz kanał odprowadzają-
cy spaliny z garażu), montaż kratek wentylacyjnych, montaż odsysacza do spalin, montaż czerpni i wyrzutni ściennych. W 
ramach prac remontowych wykonana zostanie również: modernizacja instalacji elektrycznej, w tym planowana jest wy-
miana opraw świetlówkowych oraz gniazd wtyczkowych oraz wymiana zlewozmywaka, podgrzewacza wody oraz baterii 
zmywakowej. Kwota całkowita zadania wynosi 126 914,96 zł w tym: 70 000,00 zł to wkład Gminy Czorsztyn, 11 914,96 
zł to wkład OSP Czorsztyn, kwota dofinansowania z Małopolskich OSP 2022 to kwota 45 000,00 zł.

  Remont dróg gminnych - ul. Słowackiego, Krasińskiego, Chopina, Żeromskiego, Kraszewskiego w 
miejscowości Maniowy oraz przebudowa ul. Zamkowej w Czorsztynie
Wykonany zostanie remont dróg gminnych:
Część I - ul. Słowackiego ( działka ewid. 5484 o długości ok. 333 mb).
Część II - ul. Krasińskiego ( działka ewid. 5448 o długości ok. 267 mb).
Część III - ul. Chopina ( działka ewid. 5417 o długości ok. 205 mb).
Część IV - ul. Żeromskiego ( działka ewid. 5765 o długości ok. 183 mb).
Część V- ul. Kraszewskiego ( działka ewid. 5786 o długości ok. 217 mb).

Roboty budowlane będą polegały na rozebraniu krawężnika i zniszczonej nawierzchni betonowej (asfaltowej) istniejącego 
chodnika. Wykonany zostanie chodnik z kostki brukowej betonowej o gr. 8 cm na całej długości drogi, utwardzone zostanie 
pobocze, jak również zostanie wykonana sieć wodociągowa. Wartość zamówienia wynosi 7 000 000,00 zł., w tym war-
tość dofinansowania z Polskiego Ładu – edycji nr 1 w wysokości 6 650 000,00 zł. 
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  Zakup samochodu pożarniczego lekkiego dla OSP Maniowy
Planowany jest zakup fabrycznie nowego, posiadającego odpowiednie certyfikaty, lekkiego samochodu do ratownictwa 
wodnego z napędem  4 x 4 typu pickup przystosowanego do przewozu łodzi ratowniczej, z zabudowaną skrzynią ładun-
kową do przewozu sprzętu oraz kabiną 5 osobową do przewozu strażaków. Planowane wyposażenie samochodu to: hak 
holowniczy z zaczepem kulowym do holowania przyczepy, wyciągarka elektryczna, bagażnik dachowy przystosowany do 
przewozu sań lodowych. Kwota całkowita zadania wynosi 250 000,00 zł, w tym 115 000,00 zł to wkład Gminy Czorsztyn, 
115 000,00 zł to wkład OSP Maniowy i 20 000,00 zł to dofinansowanie z Małopolskich OSP 2022.

  Zakup oraz dostawa fabrycznie nowego lekkiego samochodu specjalnego rozpoznawczo-ratowni-
czego z napędem 4x4 - II OSP Sromowce Wyżne
Ochotnicza Straż Pożarna w Sromowcach Wyżnych w dniu 06.06.2022 r. rozstrzygnęła postępowanie na zakup oraz do-
stawę fabrycznie nowego lekkiego samochodu specjalnego rozpoznawczo-ratowniczego z napędem 4x4, który dostarczy 
firma GBG „GOŁĘBIEWSKI” Sp. z o.o. Sp. z Elbląga. Wartość inwestycji brutto wynosi 212 709,90 zł. Termin realizacji to 
30.09.2022 r.

  Skok w nowoczesność Gminnej Biblioteki Publicznej poprzez przeniesienie 
filii w Kluszkowcach do nowego lokalu i jej wyposażenie
Gminna Biblioteka Publiczna w Kluszkowcach otrzyma dofinansowanie z Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 „Infrastruktura bibliotek 2021-2025”  
Priorytet 2. Kierunek Interwencji 2.1. na zadanie pn.: „Adaptacja budynku szkoły podstawo-
wej w Kluszkowcach na Gminną Bibliotekę Publiczną”, który to wniosek został rozpatrzony 
pozytywnie i otrzymał ostateczną akceptację Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego na 
kwotę: 2 020 000,00 zł ( wydatki inwestycyjne) w przedziale na lata 2022-2024. W ramach 
tego zadania będą wykonane prace budowlane i remontowe, które dostosują budynek sta-
rej szkoły podstawowej w Kluszkowcach na bazę lokalową Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Kluszkowcach do potrzeb i standardów. Prace polegać będą na remoncie konstrukcji i pokry-
cia dachu, wymianie stolarki okiennej i drzwiowej, termomodernizacji elewacji zewnętrznej 
budynku, dostosowaniu budynku do obecnych wymogów osób z niepełnosprawnościami i 
bez barier architektonicznych, zamontowaniu windy. Przeprowadzone zostaną roboty insta-
lacyjne: elektryczne, wodno-kanalizacyjne, (centralne ogrzewanie, ciepła woda użytkowa) 
montaż kotła grzewczego oraz wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła, a także zagospo-
darowanie terenu i wyposażenie biblioteki. Prace te pozwolą na utworzenie nowego lokalu 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Kluszkowcach dostosowanego do obsługi osób z niepełno-
sprawnościami, pełniącego rolę centrum dostępu do kultury i wiedzy, oferując potencjalnym 
czytelnikom szereg  różnorodnych i atrakcyjnych usług bibliotecznych, kulturalnych, rozryw-
kowych, edukacyjnych i informatycznych.

 Podpisano umowę na remont dróg rolniczych w Sromowcach Niżnych – Nodewś
Podpisana została umowa pomiędzy Gminą Czorsztyn , reprezentowaną przez Wójta Gminy Tadeusza Wacha, a Panem  
Mieczysławem Pietrzak prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą: Roboty Ziemne Mieczysław Pietrzak z sie-
dzibą w Maniowach na wykonanie zadania pn. „Modernizacja/remont drogi dojazdowej do gruntów rolnych „Na Nodewś” 
w miejscowości Sromowce Niżne o długości 500 m, działki nr 3117/1, 1064/19” Zakres prac przewiduje remont dro-
gi dojazdowej do pól w Sromowcach Niżnych, który polegać będzie na robotach pomiarowych, robotach ziemnych oraz 
na usunięciu warstwy istniejącej nawierzchni, jak również na profilowaniu i zagęszczeniu podłoża, następnie wykonanie 
podbudowy a na koniec nawierzchni. Projektowana docelowa szerokość jezdni wynosi 5,0 m. Remont drogi jw. prowa-
dzony będzie w granicy istniejącego pasa drogi i polegać będzie na wymianie istniejącej nawierzchni gruntowej na nową 
żwirową. Długość przewidzianego remontu drogi wynosi ok. 500,0 mb. Wartość inwestycji wynosi  167 087,81 zł brutto. 
Termin wykonania inwestycji do 16.09.2022 r.
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Wójt Gminy Czorsztyn Tadeusz Wach oraz Dyrektor Centrum Kultury Gminy Czorsztyn Artur Majerczak zapraszają do 
udziału w imprezach kulturalnych przygotowanych przez Gminę Czorsztyn. 

L.p. Nazwa  imprezy Organizatorzy,
współorganizatorzy

Termin
imprezy

Miejsce  
imprezy

1 Noworoczne Koncerty Kolęd i Pastorałek Centrum Kultury Gminy
Czorsztyn, Artyści z terenu gminy styczeń Kościoły

Parafialne

2 „Majówka w Czorsztynie” - Otwarcie  
sezonu turystycznego Gmina Czorsztyn, CKGC 1 maja Czorsztyn

3 „Mój ogród kwiatowy” - Konkurs CKGC, Koła Gospodyń  
z terenu gminy Czorsztyn maj - wrzesień Gmina  

Czorsztyn

4 Dzień Dziecka w Gminie Czorsztyn Gmina Czorsztyn,  
Centrum Kultury Gminy Czorsztyn 5 czerwca Maniowy

5 ,,Nuta Dunajca’’ - Przegląd Folkloru  
Pienin – Gorców - Podhala

Gmina Czorsztyn, CKGC,  
MCK Sokół, Starostwo Powiatowe 11 – 12 czerwca Maniowy

6 „Lato w Hubie” Gmina Czorsztyn, CKGC,  
KGW Huba, OSP Huba 3 lipca Huba

7
50 Jubileusz Orkiestry Dętej Domu Kultury 
w Maniowach. Benefis działalności kultu-
ralnej kapelmistrza Stanisława Wojtaszka

Gmina Czorsztyn,  
Centrum Kultury Gminy Czorsztyn 10 lipca Maniowy

8
„Dzień Kluszkowiec”

30 Jubileusz zespołu góralskiego Lubań
z Kluszkowiec

Gmina Czorsztyn, CKGC,  
Rada Sołecka 17 lipca Kluszkowce

9
Święto Dzieci Gór – Nowy Sącz

Występy zespołów zagranicznych  
w Gminie Czorsztyn

MCK Sokół, Marszałek
Województwa Małopolskiego,

Gmina Czorsztyn, CKGC
lipiec Sromowce  

Niżne

10

„Wieczór z folklorem”
XXV Konkurs Potraw Regionalnych

i konkurs kuchni myśliwskiej Sromowce
Wyżne, Targi produktu regionalnego

Gmina Czorsztyn, CKGC, Rada  
Sołecka, KGW, Patronat : MCK,  

Powiat N., Fundacje, Lasy 
Państwowe, Parki Narodowe

30 – 31 lipca Sromowce 
Wyżne

11 „Lato pod Trzema Koronami”
Gmina Czorsztyn, CKGC,

Sołectwo Sromowce Niżne,
Stowarzyszenie Flisaków

7 sierpnia Sromowce  
Niżne

12 „Lato w Mizernej”
Gmina Czorsztyn, CKGC,  

Koło Gospodyń Wiejskich,  
Rada Sołecka, OSP- Mizerna

15 sierpnia Mizerna

13 „Mój Ogród Kwiatowy”  
– podsumowanie konkursu

CKG Czorsztyn,  
KGW Gminy Czorsztyn

Sierpień -
wrzesień

Gmina  
Czorsztyn

14 Dożynki Gminne Gmina Czorsztyn, CKGC,  
KGW Gminy Czorsztyn 21 sierpnia Czorsztyn

15
„Dzień Sybiraka” – upamiętnienie  

zesłańców, więźniów i zamordowanych 
podczas II Wojny Światowej

Gmina Czorsztyn, CKGC 17 września Gmina  
Czorsztyn

16 Dzień Gaździny - posiady KGW  
Gminy Czorsztyn Gmina Czorsztyn, CKGC Listopad -

grudzień
Sromowce 

Niżne

17 Gminny Przegląd Pieśni  
Patriotycznych i Żołnierskich Gmina Czorsztyn, CKGC 28 października Kluszkowce

18 Obchody Dnia Niepodległości CKGC, Gmina Czorsztyn 11 listopada Kluszkowce

19 Benefis Twórczości Artystycznej Gmina Czorsztyn, CKGC listopad Sromowce 
Niżne

20
„Góralskie serce” - Gminny Przegląd 

recytatorów i gawędziarzy.  
Eliminacje do etapu wojewódzkiego

Gmina Czorsztyn, CKGC 6 grudnia Sromowce 
Niżne

21 Jarmark Bożonarodzeniowy Komitet Sromowskie Serca,
CKGC 18 grudnia Sromowce 

Niżne

22

Spotkania opłatkowe środowisk twórczych 
pracujących na rzecz kultury i tradycji 
w Gminie Czorsztyn. Promocja tomiku 

wierszy artysty Stanisława Jabłońskiego 
„Wiersze Zwiastunowe”

Gmina Czorsztyn, CKGC grudzień Gmina 
Czorsztyn

Ponadto, Centrum Kultury Gminy Czorsztyn planuje następujące całoroczne wydarzenia:

23 Warsztaty z cyklu „Kultura i Tradycja Górali 
Karpat” – rzemiosło ludowe i artystyczne Gmina Czorsztyn, CKGC cały rok Gmina  

Czorsztyn

24 Wydanie książki tematycznej „Gwara  
i obyczaje pod Trzema Koronami”

Gmina Czorsztyn, CKGC,  
KGW Sromowce Niżne cały rok Gmina  

Czorsztyn

25 Warsztaty gry na instrumentach ludowych Gmina Czorsztyn, CKGC cały rok Gmina  
Czorsztyn

26
Warsztaty kulinarne – promowanie  

smaków gminy Czorsztyn oraz  
promocja książki „Smak Tradycji  
– Gmina Czorsztyn od kuchni”

Gmina Czorsztyn, CKGC cały rok Gmina  
Czorsztyn

Kalendarz imprez Kulturalnych
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Mapa ścieżek rowerowych 
na terenie Gminy Czorsztyn

  Velo Dunajec – Gmina Czorsztyn Velo Dunajec to trasa biegnąca przez większą część czasu bocznymi asfaltowymi 
drogami wzdłuż brzegu rzeki Dunajec. Poruszając się od strony Niedzicy, gdzie trasę sprowadzono na istniejącą drogę dla 
rowerów, mijając po lewej Jezioro Sromowieckie rowerzysta kontynuuje przygodę poruszając się drogami Gminy Czorsz-
tyn. Trasa prowadząca przez Sromowce Wyżne przebiega istniejącą drogą o niewielkim natężeniu ruchu, by potem popro-
wadzić bocznymi drogami przez Sromowce Średnie, aż do Sromowiec Niżnych. W sołectwie Sromowce Niżne zalecamy 
krótki odpoczynek przy pawilonie PPN z widokiem na wznoszące się Trzy Korony. Następnie trasa rowerowa przekracza 
Dunajec, gdzie kładką pieszo-rowerową można przedostać się na słowacki brzeg, by tam drogą pienińską kontynuować 
dalszą przygodę w kierunku Szczawnicy.

  Ścieżka rowerowo-piesza pn. „Pętla Pienińska wokół Tatr” to trasa z widokiem na Trzy Korony. Rozpoczyna 
się od zapory w Sromowcach Wyżnych i biegnie aż do ul. Trzech Koron w Sromowcach Niżnych. Na terenie ścieżki znajdują 
się miejsca do wypoczynku dla pieszych i rowerzystów. Długość ścieżki to 10,5 km.

  Ścieżka rowerowa wokół Jeziora Czorsztyńskiego. Pętla rowerowa to ponad 30 km trasa biegnąca między 
Ruinami Zamku w Czorsztynie oraz Zamkiem w Niedzicy, która w zasadzie cały czas biegnie brzegiem Jeziora Czorsz-
tyńskiego. Trasa składa się z dwóch części:- północnej, która rozpoczyna się tuż za mostem, gdzie w miejscowości 
Maniowy (pod Hubą) należy skręcić w prawo i jadąc w dół rozpocząć podróż ścieżką rowerową przez Maniowy, Mizer-
ną , Kluszkowce aż do zamku w Czorsztynie ( ok. 15 km) – jest to odcinek biegnący wzdłuż sołectw Gminy Czorsztyn 
- południowej - podróż można kontynuować wsiadając na gondolę tuż pod Ruinami Zamku ( tak przetransportujemy 
rower na drugą stronę jeziora) i w ten sposób przez Niedzicę, Falsztyn, zaporę boczną w we Frydmanie aż do mostu
w Dębnie wracamy drugą strona Jeziora (Gmina Łapsze Niżne) Na szlaku uwagę zwracają dwa majestatyczne zamki gó-
rujące nad jeziorem warte zwiedzenia w ramach osobnych wycieczek. Na trasie znajdują się miejsca odpoczynku (Miej-
sca Obsługi Rowerzystów wyposażone w wiaty, w których można się schronić), wybudowane mostki i przepusty oraz 
liczne odnogi dojazdowe. Przejażdżka rowerem wokół Jeziora Czorsztyńskiego gwarantuje niesamowite wspomnienia: 
góry, woda, las, a to wszystko z perspektywy rowerzysty.

20°35’20°35’ 20°40’20°40’

20°45’20°45’

49°25’49°25’

OBJAŚNIENIA ZNAKÓW

Punkty widokowe; Obiekty UNESCO;

 informacja turystyczna

Jaskinie; skałki; przełęcze; punkty wysokościowe

Lotniska; promy rzeczne; kopalnie; kamieniołomy

Obiekty na Szlaku Architektury Drewnianej

Lasy; atrakcje przyrodnicze

Parki narodowe; parki krajobrazowe

Rezerwaty przyrody

Autostrady; drogi ekspresowe

Drogi krajowe; drogi wojewódzkie

Drogi lokalne; drogi polne i leśne

Koleje ze stacjami i przystankami

Granice państw

Granice województw

939

28
975

A4
S7

ZATOR

Trasy opisane w przewodniku

Początek i koniec trasy; kierunek jazdy

Wiślana Trasa Rowerowa

VeloDunajec

Trasy VeloMałopolska w budowie i planowane

Miejsca Obsługi Rowerzysty (MOR) 

Wiaty odpoczynkowe

Inne szlaki rowerowe

Zamki; pałace, dwory; obiekty sakralne 

Muzea, skanseny; inne zabytki

Fortyfikacje; pola bitew, miejsca pamięci naarodowej;
atrakcje krajoznawcze

Uzdrowiska; termy; kąpieliska

Schroniska górskie; pola biwakowe

Ośrodki narciarskie; wyciągi;
podziemne trasy turystyczne; ośrodki jeździeckie

Ośrodki sportów wodnych; parki rozrywki

WTR

narowery.visitmalopolska.pl



URZĄD GMINY CZORSZTYN Z/S W MANIOWACH, 
 34-436 MANIOWY, UL. GORCZAŃSKA 3, TEL. 185218217,
 E-MAIL: GMINA@CZORSZTYN.PL, WWW.CZORSZTYN.PL 
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